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Nuværende tekst: 
 
Ikke eksisterende 
 
Forslag: 
a) Alle menige TEU-udvalgsmedlemmer (Ikke HB-medlemmer) og udvalgssuppleanter 
vælges af forbundets stemmeberette klubber for en periode på 2 år. b) Blandt de aktive 
Elite udøvere vælges 1 udøver til at varetage en stemmeberettiget TEU-udvalgsplads for 
en periode på 1. år ad gangen. Ligeledes opstilles en suppleant blandt udøverne for et 
år ad gangen. c) Medlemmer af hovedbestyrelsen må maximalt varetage et udvalg 
kontinuerligt for en periode på optil 3 år. d) Der skal være en periode på minimum 12 
måneders pause fra et hovedbestyrelsesmedlem træder ud af et udvalg før 
vedkommende varetage et udvalg inden for samme ansvarsområde. e) Hvis HB ønsker 
dispensation til at lade et udvalgsmedlem fortsætte i mere end 3 år kontinuerligt i 
samme udvalg, så skal dette godkendes årligt på repræsentantskabsmødet for det 
pågældende udvalg. 
Begrundelse: 
TEU udvalgt skal vælges demokratisk. TEU-udvalgene er magtfulde organer og de 
træffer største parten af alle betydningsfulde beslutninger for DTaF elite. Det indbefatter 
fordeling af midler, drift af UC-centre, valg af landsholdstræner og sportschef, osv. I den 
nuværende opsætning kan de enkelt TEU-udvalgsmedlem sidde så længe de måtte 
ønske det uden hensyntagen til at dansk Taekwondo Elite er den dynamisk størrelse. 
Klubber fokus på elite kan ændres over tid, så små klubber bliver store eliteklubber og 
omvendt. Derved kan DTaF ende i en situation hvor det er de samme individer som 
sidder i TEU-udvalgene til trods for at disse ikke længere har opbakning fra flertallet af 
elite udøvere. Via en mere demokratisk tilgang med en tidsbegrænset valgperiode, 
stemmeret til en udøver-repræsentant og åbent valg til de mening TEU-udvalgspladser, 
så vil TEU-udvalgene på mere direkte måde stillet til ansvar for deres arbejde og det vil 
sikre medlemmerne og klubberne mere indflydelse på Dansk Elite. Det forslås også at 
der indføres en maximalt periode et HB-medlem kontinuerligt kan varetage en 
udvalgspost. Formålet med denne del af forslaget er at forhindre opbyggelse af 
”kongeriger”, samt at sikre at HB-medlem får et bredere kendskab til flere områder inden 
for dansk taekwondo. 

 


